
 

 

jednání Zastupitelstva 

města Ústí nad Labem 
 

 

dne:                                                                                              bod programu: 

21. 9. 2016  24 

                                                                                                  

 

věc : 

Poskytnutí dotací v oblasti kultury v roce 2016 

 

 

 

důvod předložení: 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

 

 

zpracoval: 
 

Bc. Martina Čmejlová, referentka OKSS  

        Ing. Martin Kohl, vedoucí OKSS  

 

 

 

 

předkládá: 

MUDr. Jiří Madar, náměstek primátorky 

 

projednáno: 
 

Kulturní komise Rady města Ústí nad Labem dne 30. 8. 2016 

        Právní odbor, oddělení právní 

 

 

přizváni k jednání: 

  



 

Návrh na usnesení:  
 

    Zastupitelstvo města po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e 

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2016 Odboru kultury, sportu  

a sociálních  služeb, určených na „kulturní akce, projekty, kulturní činnost a 

reprezentaci“ a následné uzavření smlouvy s těmito subjekty takto: 

a) CG Niké, z. ú. (IČ 22719245), na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 

„Cargo Ústí Fest 2016“ ve výši 100 000,- Kč 

b) Vaverková Jolana (IČ 48309788), na částečnou úhradu nákladů spojených 

s činností „Trvalá kulturní činnost v čajovně U vysmátý žáby“, ve výši 

20 000,- Kč 

c) Pém Jaroslav (IČ 87075288), na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 

„Selské slavnosti 2016“, ve výši 80 000,- Kč 

d) STK GEBERT z. s. (IČ 64045692), na částečnou úhradu nákladů spojených 

s akcí „Dětský festival sportovního tance“, ve výši 53 000,- Kč 

e) Ústecká kulturní platforma 98 (IČ 68298587), na částečnou úhradu nákladů 

spojených s projektem „Historické dálkové turistické trasy v okrese Ústí nad 

Labem“, ve výši 20 000,- Kč 

f) Veřejný sál Hraničář, spolek (IČ 02816091), na částečnou úhradu nákladů 

spojených s akcí „Hraničář (nejen) dětem (nedělní filmové projekce 

s výtvarnou dílnou a galerijní animace)“, ve výši 90 000,- Kč 

g) Veselá Brná z. s. (IČ 04411307), na částečnou úhradu nákladů spojených 

s akcí „Den Brné“, ve výši 10 000,- Kč 

 

B )  n es ch va lu j e  

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2016 Odboru kultury, sportu  

a sociálních služeb, určených na „kulturní akce, projekty, kulturní činnost a 

reprezentaci“ těmto subjektům takto: 

 

a )  Ústecká kulturní platforma 98 (IČ 68298587), na částečnou úhradu nákladů 

spojených s projektem „Ústecko na historických mapách Severního Polabí“ 

b )  Veřejný sál Hraničář, spolek (IČ 02816091), na částečnou úhradu nákladů 

spojených s akcí „Masarykovy debaty a diskuze v Hraničáři“ 

 



 

C )  zmo cňu j e  

1. Ing. Martina Kohla, vedoucího OKSS 

a) k podpisu vyrozumění o neschválení dotace dle bodu B) tohoto usnesení 

 

D )  uk l ád á  

1. Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu OKSS 

a) rozeslat vyrozumění dle bodu B) tohoto usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Důvodová zpráva: 
 

Poskytnutí dotací v oblasti kultury 

 

 

Do dotačního programu v oblasti kultury (tzv. II. dotační výzva) bylo podáno celkem 

33 žádostí. Z toho 2 žádosti nesplňovaly podmínky dotačního programu a 3 žádosti 

byly staženy žadatelem před projednáním Kulturní komise RM. 

 
 

 

Kulturní komise Rady města Ústí nad Labem jednotlivé žádosti, které jsou 

předmětem předloženého návrhu na usnesení, projednala a přidělila bodové 

hodnocení dle hodnotících kritérií, které jsou součástí Programu pro poskytování 

dotací na kulturní akce, projekty, kulturní činnost a reprezentaci v oblasti kultury 

v roce 2016 z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem.  

 

 

Kulturní komise Rady města navrhla odsouhlasit poskytnutí dotací dle předloženého 

návrhu usnesení. O každém návrhu bylo dáno hlasováno samostatně, vždy 

nadpoloviční většinou. U žádosti č.15 (Jaroslav Pém „Selské slavnosti 2016“) se 

hlasování pro podjatost zdržel p. Jaroslav Pém. U žádosti č. 16 (Romance „Koncert 

k 20. výročí založení pěveckého sboru ROMANCE v Ústí nad Labem“) se hlasování 

pro podjatost zdržela Bc. Barbora Hyšková. 

 

 

Rozpočet na dotační program pro poskytování dotací na kulturní akce, projekty, 

kulturní činnost a reprezentaci v oblasti kultury v roce 2016 z rozpočtu Statutárního 

města Ústí nad Labem činil 756 tis. Kč. Tímto došlo k úplnému přerozdělení 

finančních prostředků určených na oblast kultury v roce 2016. Tento materiál 

upravuje poskytnutí dotací pouze u žádostí nad 50 tis. Kč. Rozdělení dotací na 

žádosti do 50 tis. Kč bude předmětem dalšího materiálu, který bude předložen na 

nejbližším jednání. 

 

 
 

Znění smlouvy o poskytnutí dotací pro rok 2016 uzavírané mezi Statutárním městem 

Ústí nad Labem a příjemci dotací v  oblastech podpory sportu, kultury  

a sociálních služeb, bylo schváleno Zastupitelstvem města Ústí nad Labem  

dne 2. 12. 2015, usn. č. 143/15. 

 

 

Odůvodnění k žádostem s návrhem na neposkytnutí dotace: 
 

1. Návrh na neposkytnutí dotace žadateli Ústecká kulturní platforma 98 na projekt 

„Ústecko na historických mapách Severního Polabí“. Kulturní komise tuto žádost 

nedoporučila podpořit z toho důvodu, že Statutární město Ústí nad Labem již 

podporuje jiné významnější projekty, které mají vyšší uměleckou a kulturní 

úroveň. 

 

 

 



 

2. Návrh na neposkytnutí dotace žadateli Veřejný sál Hraničář na akci „Masarykovy 

debaty a diskuze v Hraničáři“. Kulturní komise výše uvedenou žádost 

nedoporučila podpořit z toho důvodu, že Statutární město Ústí nad Labem již 

podporuje jiné významnější akce, které mají vyšší uměleckou a kulturní úroveň. 

 

Originály všech žádostí jsou k dispozici na Odboru kultury, sportu a sociálních 

služeb. 
 

 
 

Tento materiál byl konzultován s Právním odborem - oddělením právním.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  

zápis z jednání Kulturní komise RM ze dne 30. 8. 2016 

 


